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[Pernille Frahm] 

Lovforslag nr. L 334 er et forsøg på at øge 
kommunernes lyst til at tage asylsøgere, flygt- 
ninge og andre udlændinge, og den metode, 
man har valgt, er i højere grad guleroden end 
pisken. Det princip, man tager i brug, er SF 
meget enig i, for ideen med tvangskvoter, som 
har været luftet en gang imellem fra visse parti- 
ers side, ville i vores øjne være en fejlslagen 
politik. 

Mere gulerod, mindre pisk, det må være det 
rigtige. Men spørgsmålet er så, om dette her er 
gulerod nok, for så vidt jeg ved, er visse kom- 
muner vældig meget i knibe med deres økono- 
mi, og jeg ved, at nogle kommuner godt kunne 
bruge en yderligere kompensation. Derfor vil 
vi i hvert fald nøje følge udviklingen og følge 
med i, hvordan kommunernes reaktioner bli- 
ver på dette forslag. 

Hvad angår lovforslag nr. L 336, er det jo det 
overraskende resultat af Socialdémokratiets 
oprindelige forslag om kvoter i boligkvarterer- 
ne. Det forslag blev stærkt kritiseret af Det 
danske Center for Menneskerettigheder, og 
derfor er det heldigvis aldrig rigtig blevet reali- 
seret. 

Men det forslag, vi har liggende her, vil jeg 
gerne stille nogle spørgsmål til. For det første 
vil jeg gerne vide, hvad det egentlig er, kom- 
munerne helt præcis kan nu, som de ikke kun- 
ne før. Mig bekendt har kommunerne tidligere 
haft en mulighed for at erhverve private boli- 
ger eller <i hvert fald anvise boliger i private 
ejendomme. 

For det andet vil jeg gerne høre, hvor mange 
boliger man egentlig tror det vil komme til at 
dreje sig om, for her skal man jo tage hensyn til 
nogle af de forhold, som andre ordførere har 
været inde på tidligere, nemlig de svære øko- 
nomiske problemer, nogle kommuner er ude i 
nu. Jeg tror faktisk, at det vil blive meget be- 
grænset, desværre. 

Endelig vil jeg gerne spørge, hvor der over- 
hovedet findes beviser for, at det er en øget 
spredning, der fører til en bedre integration. 
Jeg mener, der er mange forudsætninger, man 
skal opfylde. Jeg er ikke sikker på, at spred- 
ning i sig selv er integrationsfremmende. 

Lovforslagets anden del lægger jo op til, at 
man kan lave en positiv særbehandling, når 
man udlejer i disse erhvervede boliger, af såvel 
danskere som udlændinge. På det punkt er det 
mit synspunkt, at positiv særbehandling kan 

udnyttes sådan, at man ender med at føre en 
diskriminerende politik. Jeg har forgæves prø- 
vet at få at vide, hvad Det danske Center for 
Menneskerettigheder har sagt til dette forslag, 
men jeg kan se, at det er blevet hørt, og jeg 
håber, at indenrigsministeren vil fortælle os, 
hvad det har sagt om denne del af forslaget, for 
det vil være altafgørende for SF's stilling til 
det. 

Tom Behnke (FP): 
Ved gennemlæsningen af ministerens rede- 

gørelse om udlændinge finder man flere positi- 
ve ideer og målsætninger, som jeg har været 
inde på tidligere, men jeg synes ikke, at det er 
lykkedes for ministeren at få disse positive til- 
tag sat på papir og fremsat som lovforslag. Når 
man først læser redegørelsen og bagefter lov- 
forslagene, er det, som om det er to forskellige 
personer, der har lavet henholdsvis redegørel- 
sen og lovforslagene. 

Men lovforslag nr. L 333, forslaget om at la- 
de kommunerne få større mulighed for at være 
med til at etablere og drive indkvarteringsste- 
der for flygtninge, synes jo umiddelbart harm- 
løst i forhold til gældende lovgivning, og der er 
i det hele lagt op til, at det er frivilligt for kom- 
munerne, om de vil være med i de forskellige 
ordninger eller ej. 

Samtidig er der lagt en række finansielle 
faktorer ind, der kan tilskynde mange kommu- 
ner til at oprette et indkvarteringssted i håbet 
om, at man så kan gøre stedet til f.eks. et van- 
drerhjem el.lign., hvis de fremmede rejser hjem 
igen. 

Vi er i Fremskridtspartiet imidlertid af den 
opfattelse, at der slet ikke skal opføres flygt- 
ningelandsbyer, og vi har den holdning, at vi 
slet ikke skal tage så mange fremmede ind i 
landet, som vi gør. Desuden tror vi ikke på, at 
de flygtninge, der bliver indkvarteret, vil rejse 
hjem igen. Kommunerne og skatteborgerne i 
kommunerne vil komme til at hænge på byr- 
den, og det kan vi ikke være interesseret i at 
pålægge dem. 

Som følge af den holdning kan vi naturligvis 
heller ikke give kommunerne mulighed for me- 
re aktivt at gå med ind i etablering og drift af 
indkvarteringsstederne. Vi kan således ikke 
støtte lovforslag nr. L 333. 

Lovforslag nr. L 334 er et lovforslag om at 
give tilskud til kommunerne vedrørende ud- 


